
Uchwała Nr 111/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

 z dnia 16 listopada 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Tomaszów Lubelski.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 
pkt  4  i  art.  18 ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 12 uchwały Nr XVII/131/2012 Rady Gminy Tomaszów Lubelski 
z dnia  23  sierpnia  2012  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  oraz  trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli 
i  innych  form  wychowania  przedszkolnego  prowadzonych  na  terenie  Gminy  Tomaszów 
Lubelski przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego, 
z powodu sprzeczności tego zapisu  z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych  (Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  197, 
poz. 1172 z późn. zm.) w związku z art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
terytorialnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Tomaszów Lubelski, o której mowa w sentencji, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 19 października 2012 r. W wyniku jej zbadania 
w trybie  nadzoru  Kolegium podjęło 6 listopada  2012 r.  uchwałę Nr 100/2012 w sprawie 
wszczęcia  postępowania nadzorczego, w celu stwierdzenia nieważności części tej  uchwały 
uznając, że jej postanowienia w istotny sposób  naruszają prawo.

Rada Gminy Tomaszów Lubelski w § 12 stwierdziła, że ,,Uchwała wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Lubelskiego”. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego oraz  ich kontroli jest skierowane do nieoznaczonej grupy 
podmiotów, ma zastosowanie do sytuacji przyszłych oraz posiada walor powszechności, co 



oznacza, że uchwała w tym przedmiocie stanowi akt prawa miejscowego. Zgodnie z art.  4 
ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, akty 
normatywne  zawierające  przepisy  powszechnie  obowiązujące,  ogłaszane  w  dziennikach 
urzędowych, wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba, że 
dany akt normatywny określi  termin dłuższy.  Wprowadzenie w życie aktu normatywnego, 
powszechnie obowiązującego na terenie  gminy bez wcześniejszego jej  ogłoszenia  stanowi 
istotne naruszenie wskazanego przepisu ustawy.

.
Rada Gminy, we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie tj. do 15 listopada 

2012 r., nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanych naruszeń prawa. W tym 
stanie rzeczy Kolegium RIO w Lublinie, w oparciu o powołane w sentencji przepisy prawa, 
orzekło nieważność kwestionowanej uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Tomaszów Lubelski prawo wniesienia – za 
pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 
doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Tomaszów Lubelski 
2. Wójt Gminy Tomaszów Lubelski


	Uzasadnienie

